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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác cải cách hành chính tại  

Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu năm 2023 

Căn cứ Kế hoạch số 523/KH-TTYTLC ngày 10 tháng 4 năm 2023 của 

Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu về công tác Cải cách hành chính năm 2023; 

Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu xây dựng kế hoạch kiểm tra về công tác 

Cải cách hành chính năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá chất lượng và tiến độ thực hiện nhiệm vụ Cải cách hành chính 

của các khoa, phòng, trạm. Dựa trên cơ sở kết quả kiểm tra, kịp thời nắm bắt 

tình hình để ghi nhận những kết quả đạt được của những đơn vị thực hiện tốt. 

Đồng thời hướng dẫn các khoa, phòng, trạm chưa thực hiện tốt nhiệm vụ được 

giao nhằm góp phần nâng cao hiệu quả quản lý hành chính hướng tới sự hài lòng 

cho người bệnh.. 

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán 

bộ, viên chức, người lao động trong việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và tổ 

chức thực hiện công tác CCHC tại Trung tâm. 

- Thu thập thông tin phục vụ cho việc đánh giá, xác định Chỉ số cải cách 

hành chính năm 2023 của Sở Y tế. Triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình 

tổng thể cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 của Chính phủ; nâng cao hiệu 

quả hoạt động của các đơn vị thuộc Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu. 

2. Yêu cầu 

- Kiểm tra phải đảm bảo khách quan, tuân thủ đúng các quy định của 

pháp luật, không gây trở ngại đến hoạt động của đơn vị. 

- Nội dung kiểm tra bám sát các kế hoạch triển khai thực hiện công tác 

Cải  cách hành chính, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023. Hồ sơ kiểm tra 

phải  được lập đầy đủ và lưu trữ đảm bảo theo quy định. 

- Qua kiểm tra, kịp thời tham mưu với lãnh đạo Trung tâm những giải 

pháp  hay nhằm nâng cao chất lượng Cải cách hành chính, góp phần nâng cao 

chất lượng  cải cách hành chính của Trung tâm. 

- Việc đánh giá, kết luận phải phản ánh đúng thực tế khách quan về kết 

quả  kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính tại đơn vị thuộc Trung 

tâm 



 
 

II. NỘI DUNG 

Kiểm tra việc triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Cải cách 

hành chính, tập trung vào những nhiệm vụ đã được xác định trong kế hoạch Cải 

cách hành chính năm 2023 của đơn vị, cụ thể: 

a)  Công tác chỉ đạo điều hành, tổ chức thực hiện và tuyên truyền về Cải 

cách     hành chính. 

b) Cải cách thể chế. 

c) Cải cách thủ tục hành chính. 

d) Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước. 

e) Cải cách chế độ công vụ. 

f) Cải cách tài chính công. 

g) Xây dựng, phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số. 

h) Các nội dung khác có liên quan đến công tác cải cách hành chính 

1. Thành phần đoàn kiểm tra 

2. Thời gian kiểm tra 

Từ Quý II/2023 đến ngày 15/11/2023, đoàn kiểm tra sẽ kiểm tra các đơn 

vị.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính 

Tham mưu tổ chức kiểm tra; thông báo đến các đơn vị được kiểm tra, 

thành viên Đoàn kiểm tra biết, thực hiện; tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra công 

tác Cải cách hành chính tại Trung tâm. 

2. Các đơn vị thuộc Trung tâm 

- Báo cáo, cung cấp kịp thời, đầy đủ các thông tin, tài liệu, nội dung 

theo     yêu cầu của đoàn kiểm tra. 

- Tạo điều kiện thuận lợi để đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ tại đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác Cải cách hành chính tại Trung 

- Ông Trần Viết Tiến Phó Giám đốc - Trưởng đoàn 

- Ông Huỳnh Bá Dũng Trưởng phòng TC-HC - Thành viên 

- - Ông Nguyễn Thành Tân - Trưởng Phòng KHNV - Thành viên 

- Bà Chế Chị Mỹ Linh Trưởng phòng TCKT - Thành viên 

- Bà Đặng Thị Mỹ Dung Trưởng phòng Điều dưỡng - Thành viên 

- Bà Huỳnh Thị Cẩm Hương Nhân viên phòng TCHC - Thư ký 



 
 

tâm Y tế quận Liên Chiểu năm 2023, đề nghị các đơn vị có liên quan nghiêm túc 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc; 
- Các đơn vị thuộc Trung tâm; 
- Lưu: VT, TCHC 

           GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

             Nguyễn Đại Vĩnh 
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